
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Stráž nad Nisou

Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou
tel.č.: 482 726 880 | e-mail: podatelna@straznnis.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 3 Zastupitelstva obce Stráž nad Nisou

konané dne 31. 1. 2019 v Hasičské zbrojnici SDH Stráž nad Nisou od 18:00 hod.

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje

2/3/2019 program 3. řádného zasedání Zastupitelstva obce Stráž nad Nisou bez doplnění. 

3/3/2019 na základě doporučení finančního výboru 5-tou změnu rozpočtu za rok 2018.

4/3/2019 na základě doporučení finančního výboru 1. změnu rozpočtu za rok 2019.

5/3/2019 stanovení odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce v souladu s § 84 odst. 2
písm. n) zákona a s nařízením vlády a současně stanovuje jejich splatnost:
1) za výkon funkce místostarosty obce
    29.546,-- Kč měsíčně
2) za výkon funkce člena zastupitelstva obce bez dalších funkcí  
    1.641,-- Kč měsíčně
      3) za výkon funkce předsedy výborů a komisí
 3.283,-- Kč  měsíčně    
      4) za výkon funkce člena výborů a komisí
  2.736,-- Kč měsíčně
       5) odměna při souběhu funkcí
  V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce se
  stanovuje odměna jako souhrn odměn.
  Do souhrnu jsou zahrnuty vždy maximálně 2 odměny za funkce s nejvyšší odměnou
  schválenou zastupitelstvem obce.
        6) splatnost a výplata odměn
   a) splatnost a výplata odměn v souladu s § 79 zákona. To znamená 1 x měsíčně.
   b) výplata odměn se provádí bezhotovostně  
 
Toto  usnesení  ZO  Stráž  nad  Nisou  ze  dne  31.1.2019    nabývá  účinnosti
dnem  1. 2. 2019.
.
 

6/3/2019 poskytnutí   mimořádné  odměny  uvolněnému  členovi  zastupitelstva  obce  ve  výši
jednonásobku  měsíční  odměny  za  splnění  mimořádných  úkolů  obce.
 

7/3/2019 provádění  samotěžby  dřeva  na  pozemcích  obce  a  to  z  důvodu  havárií  nebo  předcházení
způsobení škody na majetku druhých osob.  V těchto případech se z důvodu rentability pro
rozpočet obce (vysoké náklady na pronájem techniky a práce dodavatelských firem)  stanovuje
cena za prodej 1 prm  palivového  dřeva ve výši 100,-- Kč včetně DPH.

8/3/2019 návrh veřejnoprávní smlouvy mezi městem Chrastava a obcí Stráž nad Nisou k zajištění výkonu
úkolů  Městské  policie  Chrastava  na  území  obce  Stráž  nad  Nisou  a  dohledu
na provoz městského kamerového dohlížecího systému tak, jak je ve smlouvě stanoveno a
ukládá Daniele Kysilkové, starostce obce,
1. zajistit plnění úkolů obce Stráž nad Nisou tak, jak je ve smlouvě stanoveno;
2. rozpočtově zajistit finanční úhradu nákladů obce na zajištění stanovených úkolů.
 
 

9/3/2019 cenovou přílohu pro rok 2019 ke Smlouvě o dílo č. S036311111 a pověřuje starostku obce
podpisem. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

10/3/2019 prominutí nájemníkům trojnásobku čistého měsíčního nájemného za bytové jenotky č. 1 a 2 v
objektu Majerova 161, Stráž nad Nisou. Prominuté nájemné bude zpětně vyplaceno v hotovosti,
a to na pokladně obce.

12/3/2019 žádost  firmy  Procentrum design  s.r.o.  o  prodloužení  optického  kabelu  z  Obecního  domu
na budovu firmy Procentra design s.r.o., pokud povede optický kabel mimo sportovní areál a
bude k žádosti doložena katastrální mapa se zákresem vedení kabelu. 

13/3/2019 odprodej 107 akcií  firmy ČSAD Liberec a.s.  a 107 akcií  Autocentra Nord a.s.  za celkovou
nabídkovou cenu 10 807,- Kč společnosti Autobusy LK, s.r.o.. 

15/3/2019 přistoupení obce Stráž nad Nisou do sdružení místních samostpráv ČR na základě § 46 a § 84
odst. 2, písm. e zákona o obcích 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov
Sdružení místních samospráv ČR a ukládá starostce obce vyplnění příslušné přihlášky a její
zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě
1 týdne od jednání zastupitelstva obce. 

18/3/2019 Podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na realizaci dílčího projektu prevence kriminality
v roce 2019 „Stráž nad Nisou – Rozšíření městského kamerového dohlížecího systému“ podle
předloženého návrhu a souhlasí s podmínkami Programu včetně minimální 10% spoluúčasti
stanovené v  Zásadách pro  poskytování  dotací  ze  státního  rozpočtu  na  výdaje  realizované
v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2019 a ukládá Daniele Kysilkové,
starostce obce
1. zajistit předložení žádosti o dotaci z Programu prevence kriminality Ministerstva vnitra ČR
ve stanoveném termínu;
2. rozpočtově zajistit finanční podíl obce na realizaci projektu.
 
 

19/3/2019 podání  žádosti  o  dotaci  z  programu MMR-ČR:  Podpora obnovy a  rozvoje  venkova do DT
117d8210H (Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku) na výstavbu
workoutového hřiště. 

20/3/2019 řád veřejného pohřebiště. 

22/3/2019 udělení souhlasu s vydáním výjimky stavebním úřadem MML a nemá námitek proti vydání
výjimky z  ustanovení  §20 odst.7  vyhl.  č.  501/2006 Sb.,  Vyhláška o  obecných požadavcích
na využívání území, v aktuálním znění pro potřeby výstavby rodinných domů na pozemcích
parc. č. 973/7, 973/8, 973/9, 973/10, 973/11, 973/12, 973/13, 983/4, 983/5, 983/6 v k.ú. Stráž
nad Nisou.
    K  udělení  výjimky  obec  Stráž  nad  Nisou  dále  sděluje,  že  pro  plánovanou  výstavbu
není možné počítat ani dočasně s možností dopravního napojení přes pozemek parc. č. 972/1
k.ú.  Stráž nad Nisou. Na uvedeném pozemku se žádná komunikace nenachází  a není zde
vůbec možné projet autem.
   V případě udělení řešené výjimky a povolení výstavby na uvedených pozemcích budou muset
stavebníci řešit dopravu skutečně pouze na pozemek parc. č. 762/412 k.ú. Staré Pavlovice
v souladu s předpokládaným zněním výjimky.

23a/3/2019 žádost *** o prodej pozemku p.č. 362/1 k.ú. Stráž nad Nisou o celkové výměře 217 m2 za cenu
dle znaleckého posudku.
Zveřejnění záměru prodat bylo vyvěšeno na Úřední desce po přijatém usnesení 6b/2/2018
ZO  Stráž  nad  Nisou  ze  dne  6.12.2018.  Záměr  prodeje   vyvěšen  10.12.2018  a
sejmut  26.12.2018.  

23b/3/2019 vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 740/60 a části pozemku p.č. 740/61 k.ú. Stráž nad
Nisou na základě  žádosti *** 

23c/3/2019 vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 740/64  k.ú. Stráž nad Nisou na základě  žádosti *** 

23d/3/2019 vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 740/27  k.ú. Stráž nad Nisou na základě  žádosti *** 

23e/3/2019 vyhlášení záměru pronajmout  část pozemku p.č. 29  k.ú. Stráž nad Nisou na základě  žádosti
*** 

23f/3/2019 vyhlášení záměru pronajmout  část pozemku p.č. 29  k.ú. Stráž nad Nisou na základě  žádosti
*** 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

23g/3/2019 vyhlášení záměru pronajmout  pozemek  p.č. 30  k.ú. Stráž nad Nisou na základě  žádosti *** 

23h/3/2019 vyhlášení záměru pronajmout  části pozemku  p.č. 878/7  k.ú. Stráž nad Nisou na základě 
žádosti *** 

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí

16/3/2019 výsledek hodnocení nabídek: 
1.  pořadí  ekonomicky  nejvýhodnější  nabídka:  Obchodní  firma  Bartoš:  Bartoš  nářadí  s.r.o.
Frýdlant, nabídková cena 2 140 098,- Kč
2. pořadí - Obchodní firma: AB PROFI s.r.o. Jičín, nabídková cena 2 173 028,- Kč
3.  pořadí  -  Obchodní  firma:  EUROGREEN C.Z.  s.r.o.  Jiřetín  pod Jedlovou nabídková cena
2 177 879,- Kč 
a pořízení nového komunálního nosiče s příslušenstvím za cenu 2 140 098,- Kč včetně DPH.       
                                                                                                                                   

17a/3/2019 oznámení o termínu zápisu dětí do 1. třídy ZŠ Stráž nad Nisou

17b/3/2019 oznámení o vyhlášení termínu podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání na školní rok
2019/2020 v MŠ Stráž nad Nisou.

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou volí

1/3/2019 zapisovatele zápisu Miluši Hnykovou a ověřovatelé zápisu Bohdana Kvapila a Jaroslava Vrabce
 

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou zamítá

11/3/2019 pořízení BIO popelnic

14/3/2019 žádost na poskytnutí finanční pomoci.

23i/3/2019 prodej a pronájem pozemku p.č. 90 k.ú. Stráž nad Nisou o celkové výměře 474 m2  a ponechá
tento pozemek v majeku obce.  

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou projednalo

21/3/2019 žádost paní *** a zadá vypracování možného řešení ing. ***.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí možnost pořízení elektronické úřední desky.

Daniela Kysilková
starostka  obce


